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UNION EURGRS

Programme opérationnel National du Fonds Social Européen « Emploi inclusion » 2014-2020
Axe 3 « Lutter contre la pauvreté et lutter contre I'inclusion »

Subvention globale FSE 2015-2017 du Conseil Départemental de la Nievre

Liste des opérations programmées en 2016 *

DISPOSITIF 1 : ACCOMPAGNER LES BENEFICIAIRES VERS ET DANS L'EMPLOI DURABLE EN FAVORISANT LA LEVEE DES FREINS EN MATIERE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE

N°Dossier

Operation number

Organisme bénéficiaire

Beneficiary name

Titre de I'opération

Operation name

Résumé opération

operation summary

Date de début
d’opération
Operation start
date

Date de fin
d’opération
Operation end
date

Total des dépenses
éligibles
Total eligible
expenditure

FSE programmé

ESF programmed

Taux d'intervention
FSE

ESF co-financing
rate

Localisation du projet

Operation location

Pays

Country

Codification UE

Category code

201600278

Assocation Départementale de Pupilles de
I'Enseignement Public de la Niévre

Centre Départemental d'Education Routiére

Levée des freins a la mobilité par le
prét de véhicule de deux a 4 roues
avec ou sans permis de conduire et
formation au permis de conduire

01/01/16

31/12/16

254 086,40 €

124 558,40 €

49%

Niévre

France

3.9.1.1.621

201506615

Fédération des oeuvres laiques de la Niévre

Plate-forme de lutte contre l'illettrisme — ASCALI

Al tdes des

en situation d'illettrisme, accés aux
savoirs de base et levée des freins au
retour a I'emploi

01/01/16

31/12/16

189 243,60 €

92713,60 €

49%

Niévre

France

3.9.1.1.621

201600175

Solidarité 58

Suivi et accompagnement du public, coordination des actions d'insertion par
l'activité économique

Retour a I'activité d'un public trés
éloigné de I'emploi avec
accompagnement pour le projet
professionnel

01/01/16

31/12/16

171 110,80 €

85 555,40 €

50%

Département de la
Niévre sauf cantons
de Cosne sur Loire,
La Charité, Pouilly,
Saint-Amand-en-
Puisaye

France

3.9.1.1.621

201600272

Association Nivernaise d'Accueil et de
Réinsertion

Parcours d'insertion sociale et professionnel par I'activité économique

Chantiers d'insertion permettant de
conduire les demandeurs vers un
emploi durable et de les réinsérer

01/01/16

31/12/16

200 160,95 €

50534,92 €

25%

Niévre

France

3.9.1.1.621

201600386

Centre sociocutlurel de Prémery

Structurer 'accompagnement vers I'emploi des publics fragilisés

Accompagnement social et
professionnel des salariés dans leur
parcours d'insertion et acquisition de
savoirs faire et savoir étre
professionnels

01/01/16

31/12/16

52 696,00 €

26 348,00 €

50%

Territoire de la
communauté de
communes "Entre
Niévre et Foréts"

France

3.9.1.1.621

201600178

Solidarité 58

Référents de parcours PLIE

Accompagnement des demandeurs
d'emploi et levée des difficultés
socioprofessionnelles qui freinent le
retour & I'emploi des participants

01/01/16

31/12/16

100 389,27 €

50 194,63 €

50%

Nevers

France

3.9.1.1.621

201600105

Trajectoires

Accompagnement des demandeurs d'emploi en difficulté vers I'emploi durable

Accompagnement de demandeurs
d'emploi en difficulté vers I'emploi
durable

01/01/16

31/12/16

63 259,29 €

21259,29 €

34%

Cantons de cosne
cours sur loire, pouilly
sur loire, la charité
sur loire

France

3.9.1.1.621

201600102

TREMPLIN Homme et Patrimoine

Chantier d'insertion de Bibracte

Chantier d'insertion permettant la
réinsertion sociale des participants et
acquisition de connaissances et
compétences en matiére de travaux de
restauration de patrimoine. Définition
d'un projet professionnel adapté

01/01/16

31/12/16

83 580,55 €

4178255 €

50%

Glux-en-Glenne

France

3.9.1.1.621

201600259

Centre intercommunal d'action sociale des
Vaux d'Yonne

Chantier d'insertion

Accompagnement des bénéficiaires
vers et dans I'emploi durable en
favorisant la levée des freins en
matiere d'insertion sociale et
professionnelle

01/01/16

31/12/16

80 206,75 €

40103,38 €

50%

Territoire de la
Communauté de
Communes des Vaux
d'Yonne

France

3.9.1.1.621

201600245

Les Acteurs Solidaires en Marche

Référents de parcours PLIE ASEM 2015

Accompagnements des demandeurs
d'emploi et levée des difficultés
socioprofessionnelles qui freinent le
retour a I'emploi des participants

01/01/16

31/12/16

37 490,00 €

20 490,00 €

55%

Nevers

France

3.9.1.1.621

201600328

Les restaurants du coeur de la Niévre

Atelier d'insertion par le Maraichage

Chantier d'insertion de maraichage qui
vise a remobiliser les personnes dans
leur recherche d'emploi et & favoriser la
levée des freins en matiere d'insertion
sociale et professionnelle

01/01/16

31/12/16

71002,78 €

35501,39 €

50%

Sermoise

France

3.9.1.1.621

201506682

Mission Locale Nivernais Morvan

Plate-forme Mobilité Nivernais Morvan

Levée des freins a la mobilité par le
prét de véhicule avec ou sans permis
de conduire, par I'accés a la centrale
d'appel mobilité et la mise a disposition
de navettes formation

01/01/16

31/12/16

102 871,00 €

32335,00 €

31%

Pays Nivernais
orvan

France

3.9.1.1.621

201600241

Syndicat Mixte du Parc du Morvan

Programme de retour vers |'activité économique d'un public trés éloigné de I'emploi.
Chantier d'insertion du Parc naturel régional du Morvan

Chantier d'insertion permettant le
retour & une activité et 'assistance
dans les démarches administratives et
dans la recherche d'une formation
qualifiante

01/01/16

31/12/16

97 830,00 €

47 500,00 €

49%

Communes du
PNRM

France

3.9.1.1.621

201600353

Les Acteurs Solidaires en Marche

Accompagnement socio-professionnel des salariés des chantiers d'insertion de la
Régie de quartiers

Accompagnement adapté et
personnalisé aux participants a l'aide
d'une équipe pluridisciplinaire, et aide
dans la définition et la mise en oeuvre
du projet professionnel

01/01/16

31/12/16

177 896,95 €

88948,48 €

50%

Nevers et son
agglomération

France

3.9.1.1.621

201506666

Mairie de Decize

Structuration du suivi et de I'accompagnement des publics fragilisés du Chantier
d'insertion vers I'emploi durable

Chantier d'insertion permettant
d’engager avec les salariés une
démarche de remobilisation sociale et
professionnelle et de construire les
étapes d’'une pré-professionnalisation
en vue d'élaborer un véritable projet
professionnel

01/01/16

31/12/16

65 040,00 €

25488,30 €

39%

Decize

France

3.9.1.1.621

Total dispositif 1

1746 864,34 €

783 313,34 €

45%

DISPOSITIF 2:

CONSOLIDER LE PARCOURS D’ACCES A L’EMPLOI DES BENEFICIAIRES EN IMPLIQUANT LES EMPLOYEURS ET LES ENTREPRISES

N°Dossier

Organisme bénéficiaire

Titre de I'opération

Résumé opération

Date de début
d’'opération

Date de fin
d’opération

Total des dépenses
éligibles

FSE programmé

Taux d'intervention

Localisation du projet

Pays

Codification UE

201600423

Mission Locale Nivernais Morvan

Mentoring

Lutte contre le chdmage des jeunes en
leur permettant de créer leur réseau
professionnel et en améliorant la
perception qu'ils ont d'eux méme

01/01/16

31/12/16

42 687,19 €

20687,19 €

48%

Pays Nivernais
Morvan

France

3.9.1.3.212

Total dispositif 3

42 687,19 €

20 687,19 €

48%

DISPOSITIF 3 :

DEVELOPPER LA COORDINATION ET L'ANIMATION DE PROJETS EN LIEN AVEC L'INSERTION SOCIOPROFESSIONNELLE OU L’ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE

N°Dossier

Organisme bénéficiaire

Titre de I'opération

Résumé opération

Date de début
d’opération

Date de fin
d’opération

Total des dépenses
éligibles

FSE programmé

Taux d'intervention
FSE

Localisation du projet

Pays

Codification UE

201600054

GIP/DSU PLIE de Nevers Agglomération

Structure d'Animation et de Gestion du Plie de Nevers Agglomération 2015

Pilotage du dispositif PLIE qui
accompagne les publics éloignés de
I'emploi, recherche de partenariat et
développement de I'offre d'insertion en
lien avec les acteurs économiques.

01/01/16

31/12/16

94 920,00 €

48 150,00 €

51%

Nevers et son
agglomération

France

3.9.1.3.218

Total dispositif 3

94 920,00 €

48 150,00 €

51%

Total des
dépenses
éligibles

FSE programmé

Taux
d’intervention

TOTAL AXE 3 « LUTTER CONTRE LA PAUVRETE ET PROMOUVOIR L'INCLUSION »

1884 471,53 €

852 150,53 €

45,22%|

*établie conformément a I'annexe XlI du réglement UE N°1303/2013 du Parlement européen et du Conseil

date de la derniére mise a jour de la liste des opérations :26/07/2016
date of last update of the list of operations :26/07/2016
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