Programme opérationnel National du Fonds Social Européen « Emploi inclusion » 2014-2020

Axe 3 « Lutter contre la pauvreté et lutter contre l'inclusion »

Subvention globale FSE 2015-2017 du Conseil Départemental de la Nièvre

Liste des opérations programmées en 2016 *

DISPOSITIF 1 : ACCOMPAGNER LES BÉNÉFICIAIRES VERS ET DANS L'EMPLOI DURABLE EN FAVORISANT LA LEVÉE DES FREINS EN MATIÈRE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE

N°Dossier	Organisme bénéficiaire	Titre de l'opération	Résumé opération	Date de début d'opération	Date de fin d'opération	Total des dépenses éligibles	FSE programmé	Taux d'intervention FSE	Localisation du projet	Pays	Codification UE
Operation number	Beneficiary name	Operation name	operation summary	Operation start date	Operation end date	Total eligible expenditure	ESF programmed	ESF co-financing rate	Operation location	Country	Category code
201600278	Assocation Départementale de Pupilles de l'Enseignement Public de la Nièvre	Centre Départemental d'Education Routière	Levée des freins à la mobilité par le prêt de véhicule de deux à 4 roues avec ou sans permis de conduire et formation au permis de conduire	01/01/16	31/12/16	254 086,40 €	124 558,40 €	49%	Nièvre	France	3.9.1.1.621
201506615	Fédération des oeuvres laïques de la Nièvre	Plate-forme de lutte contre l'illettrisme – ASCALI	Accompagnement des des personnes en situation d'illettrisme, accès aux savoirs de base et levée des freins au retour à l'emploi	01/01/16	31/12/16	189 243,60 €	92 713,60 €	49%	Nièvre	France	3.9.1.1.621
201600175	Solidarité 58	Suivi et accompagnement du public, coordination des actions d'insertion par l'activité économique	Retour à l'activité d'un public très éloigné de l'emploi avec accompagnement pour le projet professionnel	01/01/16	31/12/16	171 110,80 €	85 555,40 €	50%	Département de la Nièvre sauf cantons de Cosne sur Loire, La Charité, Pouilly, Saint-Amand-en- Puisaye	France	3.9.1.1.621
201600272	Association Nivernaise d'Accueil et de Réinsertion	Parcours d'insertion sociale et professionnel par l'activité économique	Chantiers d'insertion permettant de conduire les demandeurs vers un emploi durable et de les réinsérer socialement.	01/01/16	31/12/16	200 160,95 €	50 534,92 €	25%	Nièvre	France	3.9.1.1.621
201600386	Centre sociocutturel de Prémery	Structurer l'accompagnement vers l'emploi des publics fragilisés	Accompagnement social et professionnel des salariés dans leur parcours d'insertion et acquisition de savoirs faire et savoir être professionnels	01/01/16	31/12/16	52 696,00 €	26 348,00 €	50%	Territoire de la communauté de communes "Entre Nièvre et Forêts"	France	3.9.1.1.621
201600178	Solidarité 58	Référents de parcours PLIE	Accompagnement des demandeurs d'emploi et levée des difficultés socioprofessionnelles qui freinent le retour à l'emploi des participants	01/01/16	31/12/16	100 389,27 €	50 194,63 €	50%	Nevers	France	3.9.1.1.621
201600105	Trajectoires	Accompagnement des demandeurs d'emploi en difficulté vers l'emploi durable	Accompagnement de demandeurs d'emploi en difficulté vers l'emploi durable	01/01/16	31/12/16	63 259,29 €	21 259,29 €	34%	Cantons de cosne cours sur loire, pouilly sur loire, la charité sur loire	France	3.9.1.1.621
201600102	TREMPLIN Homme et Patrimoine	Chantier d'insertion de Bibracte	Chantier d'insertion permettant la réinsertion sociale des participants et acquisition de connaissances et compétences en matière de travaux de restauration de patrimoine. Définition d'un projet professionnel adapté	01/01/16	31/12/16	83 580,55 €	41 782,55 €	50%	Glux-en-Glenne	France	3.9.1.1.621
201600259	Centre intercommunal d'action sociale des Vaux d'Yonne	Chantier d'insertion	Accompagnement des bénéficiaires vers et dans l'emploi durable en favorisant la levée des freins en matière d'insertion sociale et professionnelle	01/01/16	31/12/16	80 206,75 €	40 103,38 €	50%	Territoire de la Communauté de Communes des Vaux d'Yonne	France	3.9.1.1.621
201600245	Les Acteurs Solidaires en Marche	Référents de parcours PLIE ASEM 2015	Accompagnements des demandeurs d'emploi et levée des difficultés socioprofessionnelles qui freinent le retour à l'emploi des participants	01/01/16	31/12/16	37 490,00 €	20 490,00 €	55%	Nevers	France	3.9.1.1.621
201600328	Les restaurants du coeur de la Nièvre	Atelier d'insertion par le Maraichage	Chantier d'insertion de maraîchage qui vise à remobiliser les personnes dans leur recherche d'emploi et à favoriser la levée des freins en matière d'insertion sociale et professionnelle	01/01/16	31/12/16	71 002,78 €	35 501,39 €	50%	Sermoise	France	3.9.1.1.621
201506682	Mission Locale Nivernais Morvan	Plate-forme Mobilité Nivernais Morvan	Levée des freins à la mobilité par le prêt de véhicule avec ou sans permis de conduire, par l'accès à la centrale d'appel mobilité et la mise à disposition de navettes formation	01/01/16	31/12/16	102 871,00 €	32 335,00 €	31%	Pays Nivernais Morvan	France	3.9.1.1.621
201600241	Syndicat Mixte du Parc du Morvan	Programme de retour vers l'activité économique d'un public très éloigné de l'emploi. Chantier d'insertion du Parc naturel régional du Morvan	Chantier d'insertion permettant le retour à une activité et l'assistance dans les démarches administratives et dans la recherche d'une formation qualifiante	01/01/16	31/12/16	97 830,00 €	47 500,00 €	49%	Communes du PNRM	France	3.9.1.1.621
201600353	Les Acteurs Solidaires en Marche	Accompagnement socio-professionnel des salariés des chantiers d'insertion de la Régie de quartiers	Accompagnement adapté et personnalisé aux participants à l'aide d'une équipe pluridisciplinaire, et aide dans la définition et la mise en oeuvre du projet professionnel	01/01/16	31/12/16	177 896,95 €	88 948,48 €	50%	Nevers et son agglomération	France	3.9.1.1.621
201506666	Mairie de Decize	Structuration du suivi et de l'accompagnement des publics fragilisés du Chantier d'insertion vers l'emploi durable	Chantier d'insertion permettant d'engager avec les salariés une démarche de remobilisation sociale et professionnelle et de construire les étapes d'une pré-professionnalisation en vue d'élaborer un véritable projet professionnel	01/01/16	31/12/16	65 040,00 €	25 488,30 €	39%	Decize	France	3.9.1.1.621
	Total dispositif 1					1 746 864,34 €	783 313,34 €	45%			

DISPOSITIF 2 : CONSOLIDER LE PARCOURS D'ACCÈS A L'EMPLOI DES BÉNÉFICIAIRES EN IMPLIQUANT LES EMPLOYEURS ET LES ENTREPRISES

N°Dossier	Organisme bénéficiaire	Titre de l'opération	Résumé opération	Date de début d'opération	Date de fin d'opération	Total des dépenses éligibles	FSE programmé	Taux d'intervention FSE	Localisation du projet	Pays	Codification UE
201600423	Mission Locale Nivernais Morvan	Mentoring	Lutte contre le chômage des jeunes en leur permettant de créer leur réseau professionnel et en améliorant la perception qu'ils ont d'eux même	01/01/16	31/12/16	42 687,19 €	20 687,19 €	48%	Pays Nivernais Morvan	France	3.9.1.3.212
	Total dispositif 3					42 687,19 €	20 687,19 €	48%			

DISPOSITIF 3 : DÉVELOPPER LA COORDINATION ET L'ANIMATION DE PROJETS EN LIEN AVEC L'INSERTION SOCIOPROFESSIONNELLE OU L'ÉCONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE

N°Dossier	Organisme bénéficiaire	Titre de l'opération	Résumé opération	Date de début d'opération	Date de fin d'opération	Total des dépenses éligibles	FSE programmé	Taux d'intervention FSE	Localisation du projet	Pays	Codification UE
201600054	GIP/DSU PLIE de Nevers Agglomération	Structure d'Animation et de Gestion du Plie de Nevers Agglomération 2015	Pilotage du dispositif PLIE qui accompagne les publics éloignés de l'emploi, recherche de partenariat et développement de l'offre d'insertion en lien avec les acteurs économiques.	01/01/16	31/12/16	94 920,00 €	48 150,00 €	51%	Nevers et son agglomération	France	3.9.1.3.218
	Total dispositif 3	·				94 920,00 €	48 150,00 €	51%			

	Total des dépenses éligibles	FSE programmé	Taux d'intervention FSE
TOTAL AXE 3 « LUTTER CONTRE LA PAUVRETÉ ET PROMOUVOIR L'INCLUSION »	1 884 471,53 €	852 150,53 €	45,22%